rum voluit sorores esse usufructuarias, voluisset ejus bona potius transire debere ad extraneos, in quos ipsa mater disposeret, quam ad proprias sorores, ita forte in solo usufructu substitutas, eo quia animum haberet eisdem post mortem alium dare substitutum, quem postea omisit. cum sapè testatores mortis cogitatione turbati, sive à morbo afflicti, omnino tere soleant ea quæ cogitaverant, ac decreverant ad ext. in l. Titius Lucius ff. de liber. & posthum ubi scribentes. & l. mulier ff. ad trebell. cum concord. per Mantua. de conjectur. lib. 3. tit. 19. nu. 8. cum sequen. Esur. qua. ff. 284. num. 4. & habetur particulariter actum infra in Tuderina fideicommissi de Accusis disc. 115. 3. Verùm quamvis inspecto solo sensu naturali id aliquam haberet probabilitatem, Attamen cum aliæ non concurrerent conjecturæ vel adminicula, ista sola non videbatur ad id sufficiens, ideoque mihi quamvis succumbenti, visum est justè illam fuisse rejectam.

Occasione autem hujus disputationis, actum etiã fuit de articulo, An institutus in usufructu, post cuius mortem alter sit vocatus ad proprietatem, dicatur hæres in totum ac pleno jure, ita ut alter post eius mortem vocatus, jure substituti potius censendus viamiat, vel potius talis institutus hæres usufructuarius haberi debeat jure legatarij, alter verò dicatur hæres in proprietate ab initio, cujus quæstionis plures sunt effectus, ille præsertim, ac præcipuus caducationis, quod scilicet præmortuo illo, qui vocatus est post mortem instituti in usufructu, resularet caducatio suæ vocationis, si hæc in substitutionem obliquam, seu fideicommissariam resolvenda esset, secus a utem e converso; Ista verò quæstio, per judicium solutum ex ingenio motivare, excitata fuit ad effectum inspiciendi, an à simili id posset huic parti in aliquo suffragari, ut substitutus in usufructu dici posset substitutus in totum; Verùm quamvis ad ordinatam deducerem plura quæ desuper habentur ad favorem usufructuarij, ut interim censi debeat jure hæredis pleno jure, per fideicommissum gravati restitui tere ei, qui post eius mortem vocatus est, deducendo ea, quæ pro ratione dubitandi pro hac opinione deducta habentur per Bellon. jun. de jur. accrescen. cap. 7. quest. 16. Capyc. Latr. consil. 112. Marcian. jun. disputat. 99. late Rota abud Meylin. decis. 505. aliàs dec. 1.2. par. 6. rec.; Attamen considerabam inanem esse hanc inspectionem; Tum quia admissa etiã hac opinione, nullus erat eius effectus in casu, de quo agebatur, à quo verè dicta quæstio erat extranea; Tum etiã quia, ut aliàs in præcedentibus non semel insinuatum est, quicquid desuper in Scholis & Academijs in ratione disputativa in ista quæstione dici possit, in foro tamen ubique, præsertim verò in Rota & Curia, recepta est opinio, ut institutus hæres in usufructu, habeatur jure legatarij, alter verò post eius mortem vocatus dicatur hæres directus ab initio, ut apud proximè a legatas auctoritates & decisionis, ac habetur particulariter actum sub tit. de legitimis & detractionibus in Imolen. prædij occasione agendi de detractione trebellianicæ, An competeret necne hujusmodi instituto in usufructu post cuius mortem alter sit institutus in proprietate, in qua causa, Rota occasione firmandi incompetentiam dictæ detractionis, hanc opinionem cum magna discussione firmavit adeo certam, ut neque dici posset quæstio talis dubietatis, quod sufficeret ad substituendam transactionem desuper in initum ut ibi latius deductum habetur.